
 
 

 MINISTERO DELL' ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

   ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLFA C.U. VIA LIZZERA 

   (Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado) – Cod. Min. RMIC89400P 

      Via Lizzera, 19 – 00059 TOLFA (RM) - Tel.0766 92036 - C.F. 83003920580 

E-mail Istituzionale RMIC89400P@istruzione.it P.E.C.RMIC89400P@pec.istruzione.it 
   

Decreto n. 856      Tolfa, 10/07/2023 
       

Ai docenti interessati 

Sito web 

 

OGGETTO: termini di presentazione della Messa a Disposizione (M.A.D.) 

  a.s. 2023/2024 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59/1997 relativo all’attribuzione di autonomia funzionale e 

personalità giuridica alle istituzioni Scolastiche;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il regolamento sulle supplenze D.M. n°131/2007; 

VISTA la nota MIUR 28597 del 29.07.2022 in riferimento alle indicazioni operative per il 

conferimento delle supplenze ed in particolare alle specifiche per l’attribuzione di 

supplenze al personale che può produrre istanza di M.A.D.; 

CONSIDERATA l’eventualità di dovere procedere alla stipula di contratti a tempo determinato per 

l’anno scolastico 2023/2024 a mezzo M.A.D. per la copertura de posti eventualmente disponibili a 

seguito di esaurimento delle graduatorie di istituto; 

VISTA la necessità di fissare i termini di presentazione delle domande MAD;  

CONSIDERATA l’opportunità di utilizzare la piattaforma resa a disposizione da Axios 

sulla Segreteria Digitale al fine di agevolare ed uniformare la procedura di acquisizione da 

parte dell’istituto scolastico delle domande prodotte; 

 

DECRETA 

 

• i termini di presentazione delle domande MAD dal 10 luglio 2023 al 30 settembre 

2023; 

• l’utilizzo della piattaforma per l’acquisizione delle domande online, raggiungibile 

dal link https://accorcia.to/2ntr presente sul sito web dell’istituto  

 

 Si fa presente che: 

- le domande possono essere presentate dai docenti che Non risultino iscritti in alcuna 

graduatoria di nessuna provincia, circostanza da dichiarare espressamente nell’istanza; 

- le istanze sono redatte ai sensi del DPR n. 445/2000, pertanto i rammenta che le 

dichiarazioni dei candidati potranno essere sottoposte ai controlli previsti dal citato DPR 

n.445/2000. 

 

I. C. TOLFA VIA LIZZERA - C.F. 83003920580 C.M. RMIC89400P - A22030F - IC TOLFA

Prot. 0004353/U del 10/07/2023 11:55VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:RMIC89400P@istruzione.it
https://accorcia.to/2ntr

		2023-07-10T11:48:53+0200
	Laura SOMMA




